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Do  1. Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia 

2. Strona internetowa Zamawiającego 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup usług 
ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia 
komunikacyjnego floty dla WIOŚ w Rzeszowie na 2024 rok.  
 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie informuje, że Wykonawcy 
zwrócili się do Zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące 
zapytania: 

Pytanie 1 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 
skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z 
tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 
zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy w powyższym zakresie. 

Pytanie 2 
Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem od zdarzeń losowych mają zostać wymienione 
poniżej pozycje mienia, a jeżeli tak to prosimy o wskazanie ich wartości oraz sposobu 
zgłoszenia do ubezpieczenia – w ramach sum stałych czy pierwszego ryzyka: 

1) budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki 
2) budynki/budowle w złym stanie technicznym 
3) budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany 
4) budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 
5) statki powietrzne (m.in. balony, drony) 
6) mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek 
Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w ust. 1), 2), 
3), 5), 6).  
Budynek główny w Przemyślu przy pl. Dominikańskim 3 objęty jest nadzorem 
konserwatora zabytków.  

Pytanie 3 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia np.  w sumach zgłoszonych obiektów są 
ujęte instalacje OZE. Jeżeli tak to prosimy o: informację w których obiektach z 
wyszczególnieniem wartości OZE oraz w jakiej konstrukcji jest oze (na dachu czy na 
gruncie). 



Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji OZE. 

Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia i 
ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 6 
Prosimy o informacje czy są protokoły z tych przeglądów, w jakiej formie (pisemnej czy 
elektronicznej) protokoły są przechowywane, czy protokoły są przechowywane minimum 
10 lat? 
Odpowiedź 6 
Zamawiający informuje, że posiada protokoły z przeglądów w formie pisemnej, które są 
przechowywane minimum 10 lat. 

Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne 
przepisy p.poż. Jeżeli nie to prosimy o informacje jakie mienie i w jakim zakresie nie 
spełnia tych przepisów. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne 
przepisy p.poż. 

Pytanie 8 
Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach 
przekraczających 5 mln zł. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie planuje takich inwestycji. 

Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 
miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 
wyłączenia odpowiedzialności 
Odpowiedź 9 
Zamawiający informuje, iż pierwszeństwo mają zapisy Ogłoszenia o zamówieniu wraz z 
załącznikami oraz Umów  i umów ubezpieczenia (polis), natomiast w zakresie 
nieuregulowanym w Ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami oraz Umowach i 
umowach ubezpieczenia (polisach) zastosowanie będą miały ogólne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy.  



Pytanie 10 
Prosimy o zmianę definicji huraganu, wiatru, silnego wiatru na „ silny wiatr – działanie 
wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s stwierdzonej przez Instytut Meteorologii i 
Gospodarki Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody bierze się 
pod uwagę stan faktyczny i jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący wyraźnie o 
działaniu silnego wiatru; pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez silny 
wiatr, gdy w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego działanie” 
Odpowiedź 10 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula warunków i taryf dotyczy tego rodzaju mienia który 
został objęty ochroną w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 12 
Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli indeksacji wartości początkowej. Prosimy o podanie 
wartości zgodnie z przyjętemu zasadami rynku ubezpieczeniowego – albo wartość 
księgowa brutto albo wartość odtworzeniowa np. wyceniona na podstawie iloczynu 
powierzchni i ceny metra kwadratowego według rozporządzenia wojewody.  
Odpowiedź 12 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Do 
ubezpieczenia należy przyjąć wartość księgową brutto zindeksowaną współczynnikiem 
zapisanym w OPZ. 

Pytanie 13 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisów włączających odpowiedzialność ubezpieczyciela za 
szkody zalaniowe spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien, nieszczelnością 
rynien, szczelinami w złączach płyt, przeciekami w połączeniach, nieprawidłowymi spawami, 
przez niezabezpieczone otwory dachowe lub inne elementy budynku. 
Odpowiedź 13 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 14 
Wnioskujemy o ustanowienie łącznego limitu dla Klauzula pośredniego działania pioruna 
i indukcji elektromagnetycznej  oraz  Klauzula działania prądu elektrycznego na poziomie 
500000zł. 
Odpowiedź 14 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 

Pytanie 15 
Prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie 
uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub 
sentymentalna dla tego typu mienia.  



Odpowiedź 15 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 16 
Wnioskujemy o doszczegółowienie zapisów odnoszących się do zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w sposób, że zabezpieczenia te uznaje się 
za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający potwierdza powyższe – intencją jest, iż zabezpieczenia w chwili zaistnienia 
szkody muszą być sprawne. 

Pytanie 17 
Wnioskujemy o ustanowienie limitu kosztów dodatkowych na poziomie 300000zł. 
Odpowiedź 17 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 18 
Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie oc czystych strat finansowych na 
poziomie 200000zł. 
Odpowiedź 18 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 19 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisów w oc za szkody wyrządzone pod wpływem alkoholu, 
narkotyków lub innych środków odurzających przez Zamawiającego lub osoby, za które 
ponosi odpowiedzialność  odpowiedzialność do wysokości sumy gwarancyjnej. 
Odpowiedź 19 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 20 
Sekcja C: UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE  
1. Postanowienia wspólne dla ubezpieczeń komunikacyjnych:  

j) Ochrona ubezpieczeniowa dla nowo nabytych pojazdów rozpoczyna się z dniem 
rejestracji, przy czym Zamawiający zobowiązany jest przesłać stosowny wniosek o 
ubezpieczenie najpóźniej w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu 
rejestracji pojazdu.  

- wniosek o zastąpienie zapisu; najpóźniej w pierwszym dniu roboczym 
następującym po dniu rejestracji pojazdu – w dniu rejestracji pojazdu  

k) Okres ochrony ubezpieczeniowej dla poszczególnych pojazdów, w posiadanie lub 
użytkowanie których wejdzie Zamawiający w trakcie trwania umowy ubezpieczenia 
rozpoczyna się z dniem rejestracji, przy czym zgłoszenie do Ubezpieczyciela 
pojazdu nowo zarejestrowanego powinno nastąpić najpóźniej w pierwszym dniu 
roboczym następującym po dniu rejestracji pojazdu. 

- wniosek o zastąpienie zapisu; najpóźniej w pierwszym dniu roboczym 
następującym po dniu rejestracji pojazdu – w dniu rejestracji pojazdu  
 



Odpowiedź 20 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowane modyfikacje.   

Pytanie 21 
Sekcja C - Część B: Ubezpieczenie Autocasco  
4. Postanowienia dodatkowe zastosowane w ubezpieczeniu AC.  

b) kradzież pojazdu wraz z dokumentami pozostawionymi w pojeździe przez 
użytkownika nie skutkuje odmową wypłaty odszkodowania, przy czym udział 
własny wynosi 10% szkody – ochroną ubezpieczeniową objęte są dwa tego 
rodzaju zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

- wnioskuję o wykreślenie zapisu – „wraz z dokumentami pozostawionymi w 
pojeździe” 
j) w ramach ubezpieczenia AC Zamawiającemu przysługuje pojazd zastępczy na 

czas naprawy uszkodzonego pojazdu, przy czym za czas naprawy uważa się 
również czas oczekiwania na części niezbędne do wykonania naprawy. 

- wnioskuję o wykreślenie zapisu – „przy czym za czas naprawy uważa się również 
czas oczekiwania na części niezbędne do wykonania naprawy”. 

Odpowiedź 21 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 22 
5. Suma ubezpieczenia. - w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się dokonać wyceny pojazdów lub potwierdzić wycenę otrzymaną od 
Zamawiającego – nieskorzystanie z tego uprawnienia skutkuje uznaniem podanych 
do ubezpieczenia sum za odpowiadające wartości rynkowej na dzień zawarcia 
umowy ubezpieczenia. 
- wnioskuję o wykreślenie w/w zapisu  

Odpowiedź 22 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.   

Pytanie 23 
Sekcja C - Część D: Ubezpieczenie Assistance  
1. Przedmiot ubezpieczenia.  
Organizacja i pokrycie kosztów pomocy technicznej udzielonej osobom podróżującym 
pojazdem wskutek:  

a) uszkodzenia pojazdu, 
b) awarii technicznej pojazdu, 
c) kradzieży części składowych, 
d) dewastacji.  

Ochrona opisana w pkt a) i b) dotyczy pojazdów objętych ubezpieczeniem OC p.p.m. 
Ochrona opisana w pkt a), b), c), d) dotyczy wyłącznie pojazdów objętych 
ubezpieczeniem Autocasco. Pojazdy obejmowane ochroną: pojazdy osobowe, 
ciężarowo-osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t. 
2. Zakres ubezpieczenia. 
Podstawowy lub Rozszerzony z włączeniem kosztów wynajęcia pojazdu zastępczego na 
czas naprawy i czas oczekiwania na części – do 10 dni. 



Zakres rozszerzony dotyczy pojazdów, dla których oznaczono tę opcję w Załączniku A. 
- wnioskuję o podanie pełnego zapisu dot. zakresu Assistance Podstawowego i 

Rozszerzonego i co oznacza zakres ochrony Złoty+, podany w Załączniku A  
Odpowiedź 23 
Zamawiający informuje, iż „Złoty+” oznacza wariant rozszerzony. 
Podstawowy – RP, holowanie tylko po wypadku do 100 km, pomoc informacyjna.  
Rozszerzony  RP i poza RP, holowanie wskutek wypadku, awarii kradzieży 
pojazdu/części pojazdu, dewastacji bez limitu –RP i do 400 km – poza RP, pojazd 
zastępczy do 10 dni. 

Pytanie 24 
Klauzule obligatoryjne (KO): 
Klauzula wyłączenia regresu (dot. art. 828 § 2 k.c.) 
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż nie przechodzą na Ubezpieczyciela 
roszczenia przeciwko osobom fizycznym zatrudnionym przez Ubezpieczającego / 
Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub 
innej umowy o świadczenie usług. Nie przechodzą na Ubezpieczyciela również 
roszczenia przeciwko osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą 
wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (samozatrudnienie). 
Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził 
szkodę umyślnie. 

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści: 
Klauzula rezygnacji z roszczeń regresowych. 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia PZU Auto AC (AC), że § 100 ust. 2 ogólnych warunków 
ubezpieczeń komunikacyjnych PZU Auto (OWU) otrzymuje brzmienie: „2. Nie 
przechodzą na PZU roszczenia: 1) ubezpieczonego będącego osobą fizyczną przeciwko 
osobom, z którymi pozostaje on we wspólnym gospodarstwie domowym lub 2) osobom 
uprawnionym do korzystania z pojazdu na podstawie umowy użyczenia". 
Odpowiedź 24 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 25 
Klauzula pokrycia kosztów wymiany płynów  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokrywa 
koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia 
odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu.  

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści:  
Klauzula pokrycia kosztów wymiany płynów.  
Na podstawie niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokrywa 
koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia 
odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu pod warunkiem, że wyciek 
płynów był spowodowany zdarzeniem objętym ochroną w ramach AC.  
Odpowiedź 25 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.  
Klauzula pokrycia kosztów wymiany płynów otrzymuje brzmienie:  



Na podstawie niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokrywa 
koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia 
odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu pod warunkiem, że wyciek 
płynów był spowodowany zdarzeniem objętym ochroną w ramach AC. 

Pytanie 26 
Klauzula wypłaty odszkodowania za uszkodzenie silnika  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokryje 
szkody powstałe wskutek powodzi, zalania, zatopienia również, jeśli szkoda dotyczy 
wyłącznie mechanizmu silnika. 

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści: 
Klauzula wypłaty odszkodowania za uszkodzenie silnika  
Na podstawie niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokrywa 
koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia 
odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu pod warunkiem, że wyciek 
płynów był spowodowany zdarzeniem objętym ochroną w ramach AC. 
Odpowiedź 26 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 27 
Klauzula prędkości  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel nie będzie 
odmawiał lub ograniczał wypłaty odszkodowania, jeśli w chwili zdarzenia, na skutek 
którego powstała szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową, kierujący przekroczył 
dopuszczalną prędkość i nie dostosował się do przepisów prawa o ruchu drogowym. 

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści: 
Klauzula niedostosowania prędkości przez kierującego do warunków panujących na 
drodze. 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia, że Zakład Ubezpieczeń nie może odmówić ani ograniczyć 
wypłaty odszkodowania jeśli w chwili zdarzenia, na skutek którego powstała szkoda 
polegająca na uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub wyposażenia, kierujący 
przekroczył dopuszczalną prędkość lub nie dostosował się do warunków panujących na 
drodze, nie dostosował się do przepisów prawa o ruchu drogowym.  
Odpowiedź 27 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 28 
Klauzula szkód w ogumieniu  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia, 
również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie (nagłe hamowanie, 
dewastacja, przebicie opony). 

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści:  
Klauzula zniszczenia ogumienia wskutek działań osób trzecich  



Zakład Ubezpieczeń odpowiada za szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu, 
powstałe wyłącznie w ogumieniu, wskutek działania osób trzecich.  
lub  
Klauzula odszkodowania za uszkodzone opony i felgi  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, iż ubezpieczenie obejmuje odszkodowanie za 
uszkodzone opony i felgi w ubezpieczonym pojeździe wskutek zetknięcia z 
nierównościami na drodze oraz innymi elementami infrastruktury drogowej.  
Odpowiedź 28 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 29 
Klauzula objęcia ochroną szkód spowodowanych stanem nawierzchni  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel odpowiada za 
szkody powstałe w układzie zawieszenia i układzie jezdnym pojazdu wskutek wjechania 
przez pojazd w nierówności na drodze (dziura, koleiny, pęknięcia, itp.).  

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści:  
Klauzula objęcia ochroną szkód spowodowanych stanem nawierzchni  
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 
powstałe w układzie zawieszenia i układzie jezdnym pojazdu wskutek wjechania przez 
pojazd w nierówności na drodze (dziura, koleiny, pęknięcia, itp.). Wyłączona 
odpowiedzialności za szkody eksploatacyjne.  
Odpowiedź 29 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 30 
Klauzula likwidacji szkód drobnych  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż w przypadku szkód, których 
szacunkowa wartość netto nie przekroczy 200000 PLN Ubezpieczony może dokonać lub 
zlecić wykonanie naprawy pojazdu bez przeprowadzania oględzin przez przedstawiciela 
Ubezpieczyciela.  

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści:  
Klauzula uproszczonej likwidacji szkód w samochodach osobowych, ciężarowych o 
ładowności do 2 ton  
Ustala się, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia PZU Auto AC (AC), zawartej w wariancie Serwisowym, że w 
umowie tej może być stosowany tryb likwidacji uproszczonej na zasadach określonych w 
ust. 1 - 8. 
1. Likwidacja uproszczona polega na możliwości wykonania naprawy uszkodzonego 

pojazdu przed dokonaniem jego oględzin przez PZU. 
2. Likwidacji uproszczonej podlegają szkody zaistniałe na terytorium RP oraz szkody 

powstałe poza RP naprawiane na terytorium RP, których całkowity koszt naprawy nie 
przekracza kwoty 3000 PLN netto*, pod warunkiem udokumentowania wystąpienia 
danej szkody w sposób określony w ust. 3 i 4. 

3. Dokumentację szkody, o której mowa w ust. 2, stanowi: 



1) dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa), zawierająca następujące zdjęcia 
pojazdu wykonane w sposób umożliwiający jego identyfikację oraz umożliwiający 
identyfikację ogólnego charakteru powstałego uszkodzenia: – zdjęcia całego 
pojazdu, z widoczną tablicą rejestracyjną, wykonane po tej samej przekątnej: 
jedno z przodu, drugie z tyłu pojazdu - ujęcie pierwsze ma obejmować przód i 
jeden bok, natomiast drugie tył i drugi bok pojazdu, – zdjęcie naklejki 
identyfikacyjnej z numerem rejestracyjnym, – zdjęcie pola numerowego z nr VIN, – 
zdjęcie tabliczki znamionowej, – zdjęcie licznika z widocznym przebiegiem, – 
zdjęcie przedstawiające zakres uszkodzeń, przy czym w przypadku uszkodzeń 
mało widocznych należy je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika np. 
długopisu albo obrysować np. przy pomocy flamastra; 

2) w przypadku wymiany elementu - dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa) 
zawierająca: – zdjęcia uszkodzonego elementu w stanie niezdemontowanym, 
wykonane w sposób umożliwiający jego identyfikację (wykonanie zbliżenia napisu 
firmowego) oraz identyfikację charakteru uszkodzenia, – zdjęcia elementu 
zamontowanego w pojeździe, wykonane w sposób umożliwiający jego 
identyfikację (wykonanie zbliżenia znaku firmowego); 

3) w przypadku naprawy elementu - dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa) 
zawierająca: – zdjęcia uszkodzonego elementu w stanie niezdemontowanym, 
wykonane w sposób umożliwiający identyfikację charakteru i rozmiaru 
uszkodzenia, – zdjęcia wykonane po naprawie tego elementu; 

4) w przypadku naprawy lub wymiany szyby - dokumentacja fotograficzna (fotografia 
cyfrowa) zawierająca: – w przypadku rozbitej szyby – zdjęcia rozbitej lub 
uszkodzonej szyby (jej pozostałości lub odłamków) oraz napisu homologacyjnego 
lub, jeśli nie jest to możliwe, ze względu na całkowite uszkodzenie, szyby 
sąsiadującej z rozbitą, – w przypadku pękniętej szyby lub odprysku – zdjęcia 
uszkodzonej szyby wraz ze zbliżeniem uszkodzenia oraz zbliżeniem napisu 
homologacyjnego, – zdjęcia zamontowanej lub naprawionej szyby wraz ze 
zbliżeniem napisu homologacyjnego; 

5) w przypadku szkód powstałych w wyniku kradzieży części lub wyposażenia - 
dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa) zawierająca zdjęcia pojazdu 
uwidaczniające i umożliwiające stwierdzenie braku skradzionego elementu; 

4. Dokumentacja fotograficzna, o której mowa w ust. 3, powinna spełniać następujące 
kryteria: pliki zdjęciowe powinny mieć format plików JPG, rozdzielczość i kompresja 
powinna zapewniać dobrą czytelność zdjęcia przy objętości pojedynczego pliku ok. 
300 KB. Ponadto zabronione jest dokonywanie jakichkolwiek zmian w oryginale pliku 
obrazu cyfrowego. 

5. W przypadku zastosowania trybu likwidacji uproszczonej ubezpieczający lub 
ubezpieczony zobowiązany jest: 
1) niezwłocznie przed rozpoczęciem naprawy i nie później niż w terminie 7 dni od 

dnia powzięcia wiadomości o szkodzie, a w przypadku szkód kradzieżowych nie 
później niż w terminie 1 dnia od dnia powzięcia wiadomości o kradzieży, dokonać 
zgłoszenia szkody do PZU oraz przy okazji tego zgłoszenia złożyć oświadczenie o 
zamiarze skorzystaniu z trybu likwidacji uproszczonej; 



2) przed rozpoczęciem naprawy uzyskać kosztorys naprawy sporządzony przez 
warsztat, który będzie dokonywał naprawy pojazdu; kosztorys powinien być 
sporządzony przez warsztat w systemach Audatex, Eurotax lub DAT, a w 
przypadku braku danego modelu w systemach eksperckich dopuszcza się 
możliwość sporządzenia kosztorysu w systemie producenta pojazdu; stawka za 
roboczogodzinę nie może przekroczyć średniego poziomu stawek stosowanych 
przez zakłady naprawcze w danym regionie; 

3)  odstąpić od likwidacji uproszczonej jeżeli całkowity koszt naprawy wynikający z 
kosztorysu, o którym mowa w pkt 2, przekracza limit kwotowy szkody 
uprawniający do likwidacji uproszczonej określony w ust. 2; 

4) wstrzymać się z wykonywaniem naprawy i niezwłocznie powiadomić PZU o 
konieczności dokonania oględzin, jeżeli w trakcie naprawy ujawnione zostaną 
dodatkowe uszkodzenia powodujące wzrost wartości naprawy ponad limit 
kwotowy określony w ust. 2; w takim przypadku dalszy proces likwidacji szkody 
odbywać się będzie zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczeń komunikacyjnych 
PZU Auto (OWU); 

5) przekazać PZU kosztorys naprawy, o którym mowa w pkt 2, faktury 
dokumentujące dokonanie tej naprawy oraz dokumentację fotograficzną szkody, o 
której mowa w ust. 3, w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia szkody, przy czym 
dokumentacja fotograficzna powinna być przekazana PZU na adres e-mail: 
kontakt@pzu.pl lub dokumenty-kk@pzu.pl.  

6. Wypłata odszkodowania następuje po dokonaniu przez PZU weryfikacji dowodów, o 
których mowa w ust. 5 pkt 5. 

7. PZU może zmniejszyć odszkodowanie w zakresie, w jakim koszty naprawy nie są 
uzasadnione technologią producenta pojazdu lub w przypadku znacznej różnicy, 
pomiędzy jakością lub rodzajem elementów uszkodzonych a jakością lub rodzajem 
elementów zamontowanych w pojeździe w wyniku jego naprawy. 

8. Na żądanie PZU ubezpieczający lub ubezpieczony zobowiązany jest przedstawić 
pojazd do oględzin ponaprawczych, w terminie 7 dni od dnia otrzymania takiego 
żądania. Wykonanie tego obowiązku jest niezbędne do ustalenia odpowiedzialności 
PZU.  

Odpowiedź 30 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 31 
Klauzula samoistnego otwarcia pokrywy  
Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż rozszerza się zakres 
ubezpieczenia o szkody powstałe w wyniku samoistnego otwarcia w trakcie jazdy 
pokrywy silnika lub bagażnika.  

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści:  
Klauzula samoistnego otwarcia pokrywy  
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż rozszerza się zakres ubezpieczenia o 
szkody powstałe w wyniku samoistnego otwarcia w trakcie jazdy pokrywy silnika lub 
bagażnika.  
 



Odpowiedź 31 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 32 
Klauzule fakultatywne (KF):  
Klauzula zaliczkowa  
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel wypłaci 
Ubezpieczonemu zaliczkę na poczet likwidacji bezspornej szkody w terminie 14 dni od 
daty złożenia przez Ubezpieczonego wniosku o zaliczkę i kosztorysu.  

- w miejsce w/w zapisu, wnioskuję o włączenie klauzule o n/w treści:  
Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania/ wypłaty bezspornej części odszkodowania  
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania ustala się, że w 
przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę ubezpieczyciel 
wypłaca bezsporną część szacunkowej wysokości należnego odszkodowania w formie 
zaliczki w ciągu 14 dni roboczych od zawiadomienia o szkodzie. 
Odpowiedź 32 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.   

Pytanie 33 
Sekcja A: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
1. Prosimy o akceptację i wyrażenie zgody na włączenie poniższych Klauzul 

informacyjnych: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia 
losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona 
za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 

1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub  samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub  



zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 
objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 
Brak zgody skutkować będzie nieprzedstawieniem oferty. 
Odpowiedź 33 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza włączenie klauzuli informacyjnej w proponowanej 
treści. 

Pytanie 34 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1. używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 
1.2. ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub  Danych elektronicznych; 
1.3. dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
1.4. niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako 
konsekwencje: 

a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 
czasu i miejsca; 

b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane 
fizyczną utratą lub  uszkodzeniem. 

Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 
ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to 
dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie 
powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych 



(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 
przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane 
z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 
umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 
ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 
była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z 
przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 
w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy 
dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 
Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 
przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 
których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 
jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej 
osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 
pozyskane ani skompilowane. 

Brak zgody skutkować będzie nieprzedstawieniem oferty. 
Odpowiedź 34 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza włączenie klauzuli informacyjnej w proponowanej 
treści. 

Pytanie 35 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazuje przesłanki wyłączające 
bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w Szczegółowym 
opisie przedmiotu ubezpieczenia. 



Odpowiedź 35 
Zamawiający informuje, iż udzielił w tym zakresie odpowiedzi do Pytania 9. 

Pytanie 36 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie przeznaczone do 
rozbiórki lub remontu. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie takiego mienia z zakresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 36 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 

Pytanie 37 
Prosimy o informacje, czy do zakresu ochrony zgłoszono budynki, które nie posiadają 
pozwolenia na użytkowanie lub budynki nieużytkowane. Jeśli tak to prosimy o wskazanie 
jakie to budynki. 
Odpowiedź 37 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 

Pytanie 38 
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują 
pustostany, budynki wyłączone z eksploatacji, a jeżeli występują to prosimy o podanie: 

- przyczyny wyłączenia budynków / budowli z eksploatacji, 
- na jaki okres czasowy będą wyłączone, 
- lokalizacji, adresu, 
- sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź 38 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 

Pytanie 39 
Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenie, gdzie wystąpiło 
podniesienie się wód gruntowych, podtopienia, szkody powodziowe w okresie od 1997r. 
do dnia dzisiejszego? Prosimy o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych 
odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia oraz 
lokalizacji wystąpienia zdarzenia. 
Odpowiedź 39 
Zamawiający informuje, iż zgłaszane do ubezpieczenia mienie nie znajduje się na 
terenach, na których wystąpiło podniesienie się wód gruntowych, podtopienia, szkody 
powodziowe w okresie od 1997r. 

Pytanie 40 
Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed 
szkody wynikające z zabytkowego charakteru mienia będącego pod nadzorem 
konserwatorskim (zalecenia konserwatora zabytków lub innych specjalnych służb co do 
zastosowania wymaganej technologii naprawy/odbudowy). 
Odpowiedź 40 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 



Pytanie 41 
Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o zgodę na zmianę treści klauzuli na: 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że: 
1. Ochrona ubezpieczeniowa na podstawie niniejszej klauzuli rozszerzona zostaje w 

odniesieniu do ubezpieczonych maszyn i urządzeń o szkody powstałe wskutek 
uszkodzeń mechanicznych i elektrycznych. 

2. Maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ww. zakresem ubezpieczenia po ich 
zainstalowaniu i pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych oraz użytkowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
a) narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, 

form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 
b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu 

zużyciu i/lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności 
wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i 
palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, 
pasy, łańcuch, liny, druty itd., 

c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, 
olejów, smarów, paliw, katalizatorów, 

d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 
odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili 
zawarcia ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub 
jego reprezentanci, 

f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w 
szczególności: normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 100 
000,00 PLN 

Odpowiedź 41 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 42 
Klauzula prac budowlanych, modernizacyjnych oraz remontowych - prosimy o 
wprowadzenie do treści klauzuli dodatkowych warunków odpowiedzialności z tytułu tejże: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich 
organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji 

Odpowiedź 42 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 



Pytanie 43 
Klauzula kosztów dodatkowych – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 
„Z zachowaniem wszystkich innych postanowień, ogólnych warunków ubezpieczenia nie 
zmienionych niniejszą klauzulą oraz za dopłatą dodatkowej składki uzgodniono, że 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej o niezbędne i uzasadnione 
dodatkowe, wymienione niżej koszty poniesione przez Ubezpieczającego, pozostające w 
bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną. Są to: 
1. koszty dodatkowe składowania, zabezpieczenia lub transportu ubezpieczonego 

mienia; 
2. koszty dodatkowe związane z zapobieżeniem zwiększeniu się szkody, w tym koszty 

akcji ratowniczej oraz poszukiwawczej; 
3. koszty poszukiwania wycieków wody, pary i gazu oraz koszty zabiegów 

odkażających; 
4. koszty dodatkowe związane z odtworzeniem planów, rysunków lub innych 

dokumentów kontraktowych uszkodzonych, zniszczonych lub utraconych w wyniku 
zaistnienia zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia; 

całkowita wartość kosztów obejmowanych ochroną w ramach niniejszej klauzuli zostaje 
ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na odtworzenie dokumentów, z 
włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych oraz kosztów przeprowadzenia 
niezbędnych badań i analiz; 
koszty wynagrodzenia dla architektów, inspektorów, inżynierów konsultantów oraz 
pozostałe koszty ekspertów, które ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu 
odtworzenia lub zastąpienia przedmiotów uszkodzonych bądź utraconych w wyniku 
zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia, z następującymi zastrzeżeniami: 

a) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez 
Ubezpieczającego są wyłączone z ochrony, 

b) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek 
rynkowych.” 

Odpowiedź 43 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 44 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla uszkodzeń i/lub zniszczeń mienia przez zwierzęta, 
ptaki, gryzonie. Proponowany podlimit: 1000000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 44 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 45 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: śnieg / lód, szkoda 
w ubezpieczonym mieniu powstała wskutek bezpośredniego działania ciężaru śniegu lub 
lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub 
lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone, a także zalanie ubezpieczonego 
mienia wskutek topnienia śniegu albo lodu: prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 
10000000 PLN. 



Odpowiedź 45 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 46 
Prosimy o informację, czy zakresem ubezpieczenia objęte ochroną mają zostać 
instalacje fotowoltaiczne, instalacje solarne, instalacje baterii słonecznych. Jeśli tak, 
prosimy o uzupełnienie informacji: 

- moc instalacji 
- powierzchnia instalacji 
- gdzie jest zamontowana instalacja (lokalizacja oraz typ: naziemna/na budynku) 
- uzysk roczny 
- ile modułów PV 
- liczba falowników 
- suma ubezpieczenia 
- czy dokumentacja projektowa była pozytywnie zaopiniowana przez rzeczoznawcę 

ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych 
- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 
- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej/podparcia konstrukcji 
- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 
- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne 

profile, złącza sztywne itp.) 
- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 
- czy dokumentacja projektowa była pozytywnie zaopiniowana przez rzeczoznawcę 

ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych  
- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej/podparcia konstrukcji 

Odpowiedź 46 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju instalacji. 

Pytanie 47 
Zieleń i nasadzenia: prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności z tytułu zdarzeń 
objętych ochroną all risks, proponowany limit 1000000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 47 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 48 
Sekcja B: UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 
DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ ORAZ POSIADANEGO MIENIA. 
Prosimy zgodę na zmianę zapisu z: 
„odpowiedzialność za szkody powstałe w skutek przeniesienia chorób zakaźnych za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczającego/Ubezpieczonego: 
limit 200000 PLN ” 
Na: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych 
z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego- podlimit 



100000.00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 
InterRisk TU S.A. nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.” 
Odpowiedź 48 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 49 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazuję przesłanki wyłączające 
bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w Szczegółowym 
opisie przedmiotu ubezpieczenia. 
Odpowiedź 49 
Zamawiający informuje, iż udzielił w tym zakresie odpowiedzi do pytania 9.  

Pytanie 50 
Prosimy o potwierdzenie że dla jednostek, które wydają jakiekolwiek decyzje 
administracyjne, wyłączeniu podlegają decyzje administracyjne dotyczące wszelkich 
roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
Odpowiedź 50 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 51 
Sekcja C: UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
1. Postanowienia dodatkowe zastosowane w ubezpieczeniu AC 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Z: 

g) Ubezpieczyciel przejmuje odpowiedzialność za szkody spowodowane przez 
kierującego pojazdem nie posiadającym ważnych badań technicznych pod 
warunkiem, iż stan techniczny pojazdu nie miał wpływu na wystąpienie szkody; 

Na:  
g) Ubezpieczyciel przejmuje odpowiedzialność za szkody spowodowane przez 

kierującego pojazdem nie posiadającym ważnych badań technicznych pod 
warunkiem, iż stan techniczny pojazdu nie miał wpływu na wystąpienie szkody z 
zastrzeżeniem, że od momentu wygaśnięcia uprawnień nie minęło więcej niż 30 
dni i uprawnienia nie zostały cofnięte decyzją uprawnionych do tego organów 
administracyjnych. 

Odpowiedź 51 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 52 
Postanowienia dodatkowe zastosowane w ubezpieczeniu AC 
Prosimy o usunięcie zapisu: 

j) w ramach ubezpieczenia AC Zamawiającemu przysługuje pojazd zastępczy na 
czas naprawy uszkodzonego pojazdu, przy czym za czas naprawy uważa się 
również czas oczekiwania na części niezbędne do wykonania naprawy. 

Odpowiedź 52 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 



Pytanie 53 
Suma ubezpieczenia 
Prosimy o zmianę zapisu na: 
suma ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości pojazdu w dniu zawarcia umowy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 53 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 54 
Suma ubezpieczenia 
Prosimy o usunięcie zapisu: 
w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy Ubezpieczyciel zobowiązuje się dokonać 
wyceny pojazdów lub potwierdzić wycenę otrzymaną od Zamawiającego – 
nieskorzystanie z tego uprawnienia skutkuje uznaniem podanych do ubezpieczenia sum 
za odpowiadające wartości rynkowej na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź 54 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 55 
Likwidacji szkód 
Prosimy o zmianę zapisu na: 
naprawa uszkodzonego pojazdu może odbywać się w warsztacie określonym przez 
Zamawiającego, przy czym Wykonawca ustala stawkę za roboczogodzinę w oparciu o 
średnie ceny usług stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu 
wykonującego naprawę, działające na terenie miejsca naprawy pojazdu. 
Odpowiedź 55 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 56 
Likwidacji szkód 
Prosimy o usunięcie zapisu: 
odszkodowanie może być powiększone o dodatkowe udokumentowane koszty – ponad 
sumę ubezpieczenia: 

- związane z zabezpieczeniem pojazdu przed zwiększeniem rozmiaru szkody 
włącznie z kosztami parkingu – limit 10% sumy ubezpieczenia pojazdu, 

- związane z koniecznością holowania – limit dla pojazdów osobowych 120000 
PLN, dla osobowo-ciężarowych, ciężarowych o ład. do 2t – 100000 PLN. 

Odpowiedź 56 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 57 
Ubezpieczenie NNW kierowców i pasażerów 
Prosimy o zmianę zapisów na: „Suma ubezpieczenia – 1000000 zł na osobę  

- w przypadku śmierci Ubezpieczonego -  świadczenie w wysokości 100% sumy 
ubezpieczenia;  



- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% 
sumy ubezpieczenia; 

- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości 
takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku 
na zdrowiu”. 

Odpowiedź 57 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 58 
Ubezpieczenie Assistance 
Prosimy o zmianę zapisów na: 
1. W przypadku pojazdów ubezpieczonych w zakresie OC Ubezpieczyciel zapewnia 

organizację i pokrycie kosztów usług (zgodnie z OWU Ubezpieczyciela) w sytuacji, 
gdy pojazd został unieruchomiony w następstwie wypadku drogowego. 

2. W przypadku pojazdów ubezpieczonych w zakresie AC Ubezpieczyciel zapewnia 
organizację i pokrycie kosztów usług (zgodnie z OWU Ubezpieczyciela) w sytuacji, 
gdy pojazd został unieruchomiony w następstwie: 
- wypadku drogowego; 
- awarii; 
- kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, o ile okazano InterRisk dokument 

potwierdzający zgłoszenie tej kradzieży policji; 
- unieruchomienia pojazdu; 
- aktu wandalizmu lub włamaniu. 

Pojazdy obejmowane ochroną: pojazdy osobowe, ciężarowo-osobowe i ciężarowe o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t. 
Odpowiedź 58 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 59 
Ubezpieczenie Assistance 
Prosimy o zmianę zapisów na: 
Pojazd zastępczy zostanie zapewniony tylko i wyłącznie dla pojazdów ubezpieczonych w 
zakresie AC, na okres zgodnie z poniższym: 

- Pojazd zastępczy po awarii – do 3 dni; 
- Pojazd zastępczy po wypadku lub kradzieży – do 7 dni. 

Odpowiedź 59 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 60 
Ubezpieczenie Assistance 
Prosimy o zmianę zapisów na: 
Zakres rozszerzony obejmuje przynajmniej terytorium RP oraz na terytorium innych 
państw Europy (z wyłączeniem Mołdawii i Rosji). 
Odpowiedź 60 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 



Pytanie 61 
Ubezpieczenie Assistance 
Prosimy o dopisanie, że usługa nie obejmuje kosztów zakupu paliwa. 
Odpowiedź 61 
Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczenie Assistance nie obejmuje kosztów zakupu 
paliwa.  

Pytanie 62 
Prosimy o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych Klauzuli prędkości. 
Odpowiedź 62 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 63 
Prosimy o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych Klauzuli naprawy kosztorysowej. 
Odpowiedź 63 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 64 
Prosimy o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych Klauzuli szkód w ogumieniu. 
Odpowiedź 64 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 65 
Prosimy o usunięcia zapisu wyrównania okresów OC- wyrównanie okresów jest możliwe 
przy umowach dwuletnich.  
Odpowiedź 65 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 66 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt.4 j) 
Z: „w ramach ubezpieczenia AC Zamawiającemu przysługuje pojazd zastępczy na czas 
naprawy uszkodzonego pojazdu, przy czym za czas naprawy uważa się również czas 
oczekiwania na części niezbędne do wykonania naprawy.”  
NA: „Zamawiającemu przysługuje pojazd zastępczy w ramach ubezpieczenia Assistance 
na czas naprawy uszkodzonego pojazdu pod warunkiem odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela.” 
Odpowiedź 66 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 67 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu pkt.5 
„w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy Ubezpieczyciel zobowiązuje się dokonać 
wyceny pojazdów lub potwierdzić wycenę otrzymaną od Zamawiającego – 
nieskorzystanie z tego uprawnienia skutkuje uznaniem podanych do ubezpieczenia sum 
za odpowiadające wartości rynkowej na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia „ 
Odpowiedź 67 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 



Pytanie 68 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w pkt. 6 Likwidacja szkód 
„ustala się próg szkody całkowitej gdy koszt naprawy pojazdu przekroczą 70% wartości 
pojazdu w dniu zaistnienia szkody.” 
Odpowiedź 68 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 69 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt.6 Likwidacja szkód: 
Z: ” odszkodowanie może być powiększone o dodatkowe udokumentowane koszty 
ponad sumę ubezpieczenia „ 
NA: „odszkodowanie może być powiększone o dodatkowe udokumentowane koszty w 
ramach sumy ubezpieczenia „ 
Odpowiedź 69 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 70 
Prosimy o wskazanie, które pojazdy mają zostać objęte zakresem podstawowym 
Assistance a które zakresem rozszerzonym? 
Odpowiedź 70 
Zamawiający informuje, iż zakres oznaczony został w Załączniku C – wykaz pojazdów. 

Pytanie 71 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w sekcji C-część D Assistance pkt.2 
Z: „Podstawowy lub Rozszerzony z włączeniem kosztów wynajęcia pojazdu zastępczego 
na czas naprawy w czas oczekiwania na części – do 10 dni.” 
NA: Podstawowy lub Rozszerzony z włączeniem kosztów wynajęcia pojazdu 
zastępczego na czas naprawy w czas oczekiwania na części: 

- do 5 dni, w przypadku wypadku pojazdu 
- do 3 dnia w przypadku awarii 
- do 10 dni w przypadku kradzieży 

Odpowiedź 71 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 72 
Prosimy o zgodę na zmianę zapisu w sekcji C-część D Assistance pkt.2 a)  f)  i) 
Z: 

a) „ terytorium RP oraz na terytorium innych państw Europy (z wyłączeniem Mołdawii 
i Rosji), a także na terytorium Algierii, Maroka, Izraela i Tunezji w związku z 
wypadkami ubezpieczeniowymi, które zaszły na terytorium tych państw „ 

NA: „ terytorium RP oraz na terytorium pozostałych krajów europejskich, z wyłączeniem 
Gruzji, Białorusi, Ukrainy, Rosji i azjatyckiej części Turcji” 
Z: 

f) „wynajem pojazdu zastępczego: min. 7 dni, klasa B lub C „ 
NA:” wynajem pojazdu zastępczego do 5 dni w przypadku wypadku, do 3 dni w przypadku 
awarii, do 10 dni w przypadku kradzieży. Dla samochodów osobowych i ciężarowych o 



DMC do 3,5 tony przysługuje samochód osobowy, klasy nie wyższej niż klasa C, a dla 
pozostałych rodzajów pojazdów samochód  
osobowy, klasy nie wyższej niż klasa B.” 
Z: 

i) „wyczerpania paliwa: - dowóz paliwa „ 
NA: „wyczerpania paliwa: dowóz paliwa- bez kosztów samego paliwa” 
Odpowiedź 72 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż w ramach ppkt. i) nie wymaga pokrycia kosztów zakupu 
paliwa.  

Pytanie 73 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli reprezentantów do klauzul 
fakultatywnych? 
Odpowiedź 73 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 74 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli wyłączenia regresu do klauzul 
fakultatywnych? 
Odpowiedź 74 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 75 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli wypłaty odszkodowania za 
uszkodzenie silnika do klauzul fakultatywnych? 
Odpowiedź 75 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 76 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli szkód w ogumieniu do klauzul 
fakultatywnych? 
Odpowiedź 76 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

Pytanie 77 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 15.11.2023 r.? 
Odpowiedź 77 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 

Podkarpacki Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska 

(-) 
Krystyna Sołek   
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